
EHAA - 2007ko apirilak 18, asteazkena N.º 74 ZK. BOPV - miércoles 18 de abril de 2007 8969
NEKAZARITZA, ARRANTZA
ETA ELIKADURA SAILA

2243

EBAZPENA, 2007ko otsailaren 27koa, Nekazaritza eta
Abeltzaintza zuzendariarena, landare-osasunerako
produktuak aplikatzeko txartelak (oinarrizko maila-
koak) 127. zenbakia duen ikastaroko ikasleei bana-
tzeko baimena ematen duena.

Ikusi dugu Arkauteko Nekazaritza Eskolak Araba-
ko Lautadako lorazainentzat landare-osasunerako pro-
duktuen oinarrizko mailako aplikatzaile-txartela lortze-
ko antolatu duen ikastaroaren garapenari eta ikastaro-
ra joan direnen aprobetxamenduari buruz bidali duen
dokumentazioa.

HONAKOOK HARTU DIRA KONTUAN:

Lehenengoa.– Ikastaroan jorratutako gaiak PRE
2922//2005 Aginduaren eranskinaren azaldutako pro-
gramaren araberakoak izan direla.

Bigarrena.– Lehendakaritza Ministerioaren 1994ko
martxoaren 8ko Aginduan (2005eko irailaren 19ko
PRE2922/2005 Aginduak aldatuta) ezarritako eskaki-
zunak betetzen direla.

Hirugarrena.– Landare Osasuna koordinatzen duen
Batzorde Teknikoak aldeko proposamena egin duela.

Ikusi dugu 2006ko abuztuaren 21eko Agindua, Ne-
kazaritza, Arrantza eta Elikadura sailburuarena, izurri-
hilkariren bidezko tratamenduak egiteko gaitasunaren
egiaztapena arautzen duena eta ikastaroak antolatzeko,
homologatzeko eta baliokidetzeko arauak ematen ditue-
na.

Horiek horrela,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 127. zenbakia duen ikastaroari dagoz-
kion landare-osasunerako produktuak aplikatzeko txar-
telak (oinarrizko mailakoak) ebazpen honen eranskinean
azaltzen den zerrendako pertsonei emateko agintzea.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek go-
rako errekurtsoa jarri ahal izango diote Nekazaritzaren
eta Arrantzaren Garapeneko sailburuordeari, ebazpen
hau argitaratu eta hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko otsailaren 27a.

Nekazaritza eta Abeltzaintza zuzendaria,
JOSÉ ANTONIO OCIO ORIVE.
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

2243

RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2007, del Direc-
tor de Agricultura y Ganadería, por la que se auto-
riza la expedición de carnés de aplicador de produc-
tos fitosanitarios de nivel básico a los alumnos del
curso número 127.

Vista la documentación remitida por la Escuela
Agraria de Arkaute sobre el desarrollo y el nivel de apro-
vechamiento de los asistentes al curso de aplicador de
productos fitosanitarios, de nivel básico, dirigido a los
jardineros de la Llanada alavesa,

CONSIDERANDO:

Primero.– Que el contenido del curso se correspon-
de con los programas que figuran en el anexo de la Or-
den PRE 2922//2005,

Segundo.– Que reúnen los requisitos establecidos en
la Orden de 8 de marzo de 1994, del Ministerio de la
Presidencia, modificada por Orden PRE2922/2005, de
19 de septiembre de 2005,

Tercero.– Que la Comisión Técnica Coordinadora de
la Sanidad Vegetal ha elevado propuesta favorable.

Visto el artículo 3 de la Orden de 21 de agosto de
2006, del Consejero de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación, por la que se regula la acreditación de la capa-
citación para realizar tratamientos con plaguicidas de
uso agrícola y se dictan normas par la organización, ho-
mologación y convalidación de cursos,

RESUELVO:

Primero.– Ordenar la expedición de carnés de apli-
cador de productos fitosanitarios, de nivel básico, co-
rrespondiente al curso 127 en favor de las personas que
figuran en la relación que se adjunta como anexo a la
presente resolución.

Segundo.– Contra la presente resolución los intere-
sados podrán interponer recurso de alzada ante el Vice-
consejero de Desarrollo Agrario y Pesquero en el plazo
de un mes a contar desde su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de febrero de 2007.

El Director de Agricultura y Ganadería,
JOSÉ ANTONIO OCIO ORIVE.



8970 EHAA - 2007ko apirilak 18, asteazkena N.º 74 ZK. BOPV - miércoles 18 de abril de 2007
ERANSKINA/ANEXO

Baimena eman da landare-osasunerako produktuak aplikatzeko txartela (oinarrizko mailakoa) eman dakien
zerrenda honetako pertsonei (127. zenbakiko ikastaroa)

Relación de personas en favor de las cuales se autoriza la expedición de carné de aplicador de productos fitosanitarios de
nivel básico, curso n.º 127.

1. abizena 2. abizena Izena NAN Txartel zk.
1.º apellido 2.º apellido Nombre DNI N.º carné

Aguirre Díaz de Arkaya José Antonio 16225690 052/07

Argómaniz Bermúdez José Antonio 16263698 053/07

Arrausi Larrea Carlos Javier 16269468 054/07

Arregi Gostin Ikerne 30569884 055/07

Atiega Sáez de Cerain Jon 44674871 056/07

Atxaerandio Alesanco Rakel 44673025 057/07

Azkarate Marculeta Jaime 30555972 058/07

Basterra López José M.ª 16207890 059/07

Berasategui López de Arbina Isabel 72738074 060/07

Díaz Amundarain Luis Maria 72713507 061/07

Díaz de Durana González de Durana Jesús 16218565 062/07

Díaz de Garayo Díaz de Argandoña Aurelio 16242238 063/07

Fernández de Landa Polo Félix Andrés 16253396 064/07

Fernández de Lecea Rodríguez Angel M.ª 44676969 065/07

Ibarreta Ibarreta Felipe 16238508 066/07

Iñiguez de Heredia Martínez Mandojana Ignacio 16238174 067/07

Izarra Luengas Javier 16218411 068/07

Lekuona Urrutia M.ª Elena 16289042 069/07

López de Luzuriaga López de Gauna Juan Carlos 72715750 070/07

Madina Saez de Ibarra José María 16234096 071/07

Marcos Solis Gaizka 72729841 072/07

Marquínez López de Erenchun Teodoro Roberto 16245200 073/07

Martínez Madinabeitia Ernesto 16243040 074/07

Ochoa de Aspuru Gastaminza Jesús María 16289834 075/07

Ocio Argote José María 15231305 076/07

Ortiz de Martioda Pérez de Mendiguren Alfredo 16268802 077/07

Ortiz de Zarate Jiménez de Aberasturi Jesús José 16265940 078/07

Ruiz de Eguilar Díaz Angel 16302042 079/07

Ruiz de Erenchun Ochoa de Eribe Fructuoso 16228080 080/07

Ruiz de Infante Aguirre Luis María 16225101 081/07

Verde Chavarri Fernando 16247530 082/07

Zuazo Perea Fernando 16265190 083/07


